Página 1 de 2

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024 – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO, localizada na Rua Coronel Garcia,

n.° 160 e anexo n.° 172, Centro, CEP 14.270-000, por meio de seu Presidente, torna público a

retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado para a contratação de ESTAGIÁRIO dos

cursos elencados no Quadro 1 e para formação de cadastro reserva, para desempenharem funções

afetas à rotina prática disciplinar do respectivo curso junto à Câmara Municipal de Santa Rosa de

Viterbo, nos termos da Lei 11.788/2008 e do Ato da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santa

Rosa de Viterbo n° 02/2022, conforme as disposições a seguir:

No QUADRO 2 – CRONOGRAMA DE SELEÇÃO do ITEM 4, onde se lê:

QUADRO 2 – CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Datas Etapas

05/02/2024 Lançamento do Edital

06/02 a 20/02/2024 Envio dos documentos para o E-mail: vagas@alphaestagio.com.br

21/02 a 29/02/2024 Análise da documentação pela Comissão de Processo
Seletivo de Estágio Remunerado da Empresa Especializada (Alpha

Estágio)

1º/03/2024 Publicação do Resultado Parcial

04/03 a 06/03/2024 Prazo para Recurso

08/03/2022 Publicação do Resultado dos Recursos, do Resultado Final e Edital de

Convocação
Obs: Caso os prazos previstos no Quadro 2 – Cronograma de Seleção sofra alguma alteração, os novos prazos serão divugados no sítio da Alpha

Estágio (www.alphaestagio.com.br) e no sítio da Câmara Municipal (www.camarasrviterbo.sp.gov.br).

Página 2 de 2

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

Leia-se:

QUADRO 2 – CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Datas Etapas

05/02/2024 Lançamento do Edital

1º/03 a 22/03/2024 Envio dos documentos para o E-mail: vagas@alphaestagio.com.br

25/03 a 04/04/2024 Análise da documentação pela Comissão de Processo
Seletivo de Estágio Remunerado da Empresa Especializada (Alpha

Estágio)

05/04/2024 Publicação do Resultado Parcial

08/04 a 10/04/2024 Prazo para Recurso

12/04/2024 Publicação do Resultado dos Recursos, do Resultado Final e Edital de

Convocação
Obs: Caso os prazos previstos no Quadro 2 – Cronograma de Seleção sofra alguma alteração, os novos prazos serão divugados no sítio da Alpha

Estágio (www.alphaestagio.com.br) e no sítio da Câmara Municipal (www.camarasrviterbo.sp.gov.br).

Santa Rosa de Viterbo, 1º de março de 2024.

Alberto Lerco Coelho
Presidente da Câmara